
Okna Macek a.s.L 

Nádražní 1701, 69603 Dub ňany 

iČ : 26906724, DI Č : CZ26906724 

OR: KS Brno, oddíl B, vložka 6522 

VŠEOBECNÉ OBCHODN ĺ  PODMÍNKY 

1. CENOVÁ NABíDKA, ZAM ĚŘEN ĺ, SMLOUVA O D ĺLO, DALŠÍ DOKUMENTY A UPOZORN ĚNÍ 
1.1. Cenová nabídka a rozm ě ry, provedení, po čet kusů , specifikace a ceny výrobk ů , dopl ň k ů , p ř íslušenství a prací, termín dodání a další 

skute čnosti v ní uvedené jsou pouze p ředběžné a orienta ční podle p ředběžných a orienta čních údaj ů  od zákazníka (objednatele). P řesné 
rozmě ry, provedení, po čet kus ů , specifikace a ceny výrobk ů , dopl ň k ů , p ř íslušenství a prací, termín dodání a další skute čnosti jsou uvedeny 
V Zam ěřovacím listu a jeho p ř ílohách a Smlouv ě  o dílo a jejích dodatcích a jsou vzájemn ě  odsouhlaseny a podepsány objednatelem nebo 
jeho zpinomocn ěným zástupcem a zhotovitelem. 

1.2. Zpinomocn ěným zástupcem objednatele je taková osoba, která objednatele zastupuje p ř i jednáních se zhotovitelem a jeho zástupci, 
p ř i zam ěření, podpisu a zm ěnách Zam ěřovacího listu, Smlouvy o dílo a dalších dokument ů , p ř i provád ění montáže a zednického zapravení, 
p ři p řevzetí díla a podpisu P ředávacího protokolu a faktury a dalších úkonech provád ěných zhotovitelem. Tato osoba je zhotovitelem 
považována za osobu objednatelem řádn ě  zmocn ěnou, seznámenou se situací a jeho požadavky a kompetentní ke všem t ěmto úkon ům 
a k p ředání veškerých informací a dokument ů  objednateli a také k zaplacení zálohy a doplatku do ceny díla formou uvedenou ve Smlouv ě  
O dílo. Tato osoba m ůže být objednatelem zpinomocn ěna i ústn ě . 

1.3. Slevy uvedené v Cenové nabídce, v Zam ěřovacím listu a p ř ípadně  v jiném dokumentu jsou množstevní a jsou stanovovány zvláš ť  pro každou 
jednotlivou nabídku, zakázku nebo doobjednávku podle jejího objemu. 

1.4. Objednatel bere podpisem Smlouvy o dílo na vědomí, že nová dodávaná okna, dve ře a vrata mají zpravidla širší rámy a k řídla než p ůvodní 
d řevěná nebo kovová okna, dve ře a vrata, č ímž m ůže dojít ke zmenšení prosklené plochy, a tím k optickému zmenšení oken, dve ří a vrat a ke 
zmenšení ší řky a výšky skel nebo pr ůchodu oproti p ůvodním, k tomuto m ůže dojít i p ř i montáži, žaluzií, sítí proti hmyzu, rolet a jiných dopl ň ků . 

1.5. Rozmě ry plastových a hliníkových oken a dve ř í, d řevěných vstupních dve ří, vedlejších dve ří a 2k řídlých garážovýchvrat jsou uvedeny v četně  rám ů  
(zárubní) bez podkladového profilu. Rozm ě ry d řevěných oken a balkonových dve ří jsou uvedeny včetně  rám ů  (zárubní) s podkladovým profilem. 
Plastová, d řevěná a hliníková okna a dve ře, vedlejší dve ře a 2kř ídlá garážová vrata jsou dodávány vždy v četně  rám ů  (zárubní). Rozm ě ry 
interiérových dve ří jsou uvedeny jako ší řka a výška pr ůchodu a jejich obložkové zárubně  jako ší řka a výška pr ůchodu a ší řka ostění. Výrobní rozm ě ry 
jsou uvedeny vždy v Zam ěřovacím listu ajeho p řílohách, v Dodatku ke Smlouv ě  o dílo nebo vjiném dokumentu aisou uváděny v milimetrech (mm). 

1.6. U vým ěny oken, dve ř í a vrat se tyto zam ěřují do p ůvodní fasády, proto mohou mít okna, dve ře nebo vrata vedle sebe a nad sebou jiné 
rozm ě ry nebo mohou být usazeny vjiných výškách a pozicích - vždy záleží na p ůvodních otvorech a zabudování p ůvodních výrobk ů  
a stávající fasád ě . Pokud s tímto objednatel nesouhlasí, musí stará okna, dve ře a vrata sám vybourat a p ř ipravit otvory nové nebo stejné 
podle dohody se zam ěřovacím technikem uvedené v Zam ěřovacím listu, Smlouv ě  o dílo a dalších dokumentech. Veškeré úpravy musí být 
provedeny do p ř íjezdu montážník ů  a zedník ů  zhotovitele. 

1.7. U dvou nebo více vedle sebe umístěných p ředokenních rolet m ů že být rozdílná velikost horních box ů . Toto záleží na celkové výšce rolety 
nebo na domluv ě  se zam ěřovacím technikem. 

1.2. Objednatel je povinen dodržet a zachovat stav a velikost stávajících stavebních otvor ů , které byly zam ěřeny zam ěřovacím technikem, 
p řípadn ě  dodržet stav a velikost nových stavebních otvor ů , které byly dohodnuty mezi objednatelem a zam ěřovacím technikem (p ř ipraveny 
objednatelem) tak, aby bylo možno v obou p ř ípadech výrobky a jejich dopl ňky a p ř íslušenství do objektu dopravit a bez problém ů  
namontovat dle rozm ě rů  a specifikace uvedených v Zam ěřovacím listu a odsouhlasených objednatelem a zhotovitelem. 

1.9. Rozm ě ry dodávaných výrobk ů  jsou pro montáž p ř i vým ě ně  zam ěřeny tak, aby byly zapušt ěny do stávající fasády 0-5 cm na bo čních stranách 
a horní stran ě  (pokud není dohodnuto jinak). Rozm ě ry dodávaných výrobk ů  jsou pro montáž do novostavby nebo do nového otvoru 
zam ěřeny tak, aby byla spára kolem obvodu výrobku a ost ění naho ře a po stranách 1-2 cm, dole 1-2 cm pod podkladním profilem (podle 
situace, nebo pokud není dohodnuto jinak), U balkonových, vstupních a jiných dve ř í a u garážových vrat je jejich výška stanovena podle 
úrovn ě  stávající podlahy (u vým ěny) nebo podle váhorys ů  (u novostavby nebo nového otvoru) nebo podle p řání objednatele. Ve všech 
p ř ípadech záleží vždy na dohod ě  objednatele se zam ěřovacím technikem (viz odsouhlasený a podepsaný Zam ěřovací list a jeho p ř ílohy 
a Smlouva o dílo a její dodatky). 

1.10. Parapety se dodávají v maximálních délkách 3 m z d ůvodu dopravy a skladování, pro okna ší řek větších než 3 m se parapety skládají z více 
částí. Pokud bude objednatel stavbu zateplovat, musí být toto uvedeno již v Zam ěřovacím listu a dalších dokumentech a musí zde být 
zárove ň  domluvena pot řebná hloubka venkovních parapet ů  (pokud jsou sou částí dodávky). Ovládání žaluzií a roletek je vždy na stran ě  
závěsů, pokud není uvedeno jinak. 

1.11. Zednické zapravení, vnit řní parapety, venkovní parapety, žaluzie, roletky, sít ě  a p řípadné další práce, dopl ňky a p říslušenství nejsou automaticky sou části 
dodávky a montáže. Tyto práce, dopl ňky a p říslušenství se dodávají na p řání objednatele a za úhradu a musí být zazna čeny, vyčísleny a nacen ěny 
v Zaměřovacím listu a jeho p řílohách, ve Smlouv ě  o dílo a jejích dodatcích. Jejich montáž se provádí, pokud není domluveno jinak, sou časně  s montáží 
oken, dve ř í nebo vrat, montáž dodaných vnit řních parapetů  probíhá pouze v rámci zednického zapravení (pokud bylo objednáno). 

1.12. Pokud bude v Zaměřovacím listu a jeho p řílohách, Smlouvě  o dílo a jejích dodatcích nebo jiných dokumentech uvedeno provedení výrobk ů  
a jejich částí nebo provedení díla a jeho částí, které nelze z d ůvod ů  na stran ě  zhotovitele nebo jeho dodavatel ů  provést, bude postupováno 
tímto zp ůsobem: 
a. je-li zákazníkem spot řebitel, bude objednateli neprodlen ě  nabídnuta možnost alternativního řešení. Bude-li s ní objednatel souhlasit, 
bude uzav řen dodatek ke Smlouvě  o dílo; v opa čném p ř ípad ě  m ůže objednatel využít svého práva dle ě  1977, 1978 č i § 2001 a násl. a od 
Smlouvy o dílo č i její části písemným prohlášením odstoupit. V p ř ípad ě  odstoupení se Smlouva o dílo zrušuje k okamžiku doru čení 
písemného odstoupení zhotoviteli, § 2004 CZ se nepoužije. Nedohodnou-li se strany jinak, vypo řádají se podle zásad o bezd ůvodném 
obohacení, tj. objednatel je v p ř ípad ě  odstoupení povinen uhradit zhotoviteli cenu poskytnutého pin ění. Pokud objednatel uhradil vyšší 
cenu, než je cena poskytnutého pin ění (nap ř . zálohou), je zhotovitel povinen objednateli tento p řeplatek vrátit, a to do 14 dní ode dne 
doru čení písemného odstoupení od Smlouvy o dílo. 
b. je-li zákazníkem podnikatel, budou tyto výrobky nebo dílo provedeny podle možností, p ř ípadně  pokud s tím objednatel nebude souhlasit, 
budou z díla úpin ě  vyjmuty a oto bude snížena cena díla. Vše bez jakéhokoliv postihu a sankcí v ůč i zhotoviteli ze strany objednatele. 

obchodní oddě lení všeobecné obchodní podmínky ke smlouvd o dílo, verze 1/2016 	 strana 1/7 



1.13. Povinností objednatele je ohlásit řádn ě  a včas vým ě nu oken, dve ř í nebo vrat a stavební práce na p říslušném stavebním ú řad ě  v míst ě  pinění 

(montáže), pokud mu tato povinnost v souladu se stavebním zákonem (zákon č . 183/2006 Sb., Stavební zákon) vznikla tak, aby mohla 

montáž a p ř ípadné zednické práce prob ěhnout v termínu podle Smlouvy o dílo a jejích dodatk ů . 

1.14. Sou částí dodávky a montáže jsou pouze výrobky, jejich specifikace, p říslušenství, dopl ňky a zednické práce uvedené, zazna čené a nacbn ěné 
v Zam ěřovacím list ě, jeho p ř ílohách, Smlouvě  o dílo a jejích dodatcích. 

1.15. Veškeré námi dodávané výrobky (okna, dve ře, vrata, rolety, žaluzie, sít ě , vnit řní a venkovní parapety), které jsou vyrobeny na míru dle 

požadavku objednatele, nelze považovat za typizované výrobky. 

2. ZM Ě NY V DOKUMENTECH 

2.1. Jakákoli zm ěna ve Smlouvě  o dílo, Zam ěřovacím listu, Dodatku ke smlouv ě  nebo jiném dokumentu provedená objednatelem se považuje za 
nový návrh, který musí být písemn ě  p řijat zhotovitelem. Aplikace 5  1740 odst. 3 OZ se vylu čuje. Zm ěnu údajů  p ředm ětu pin ění uvedených 
v Zam ěřovacím listě, Smlouvě  o dílo a dalších dokumentech je možno provést ze strany objednatele pouze do zaplacení zálohy, jakékoliv 
pozdější zm ěny není možné provést, protože zakázka již bude zadána ve výrob ě . Veškeré požadavky objednatele (jiná specifikace, po čet 
kusů , rozm ě ry, speciální certifikace, provedení montáže atd.) neobsažené a neodsouhlasené v Zam ěřovacím listu, Smlouvě  o dílo a dalších 
dokumentech, nemusí být zhotovitelem akceptovány. Navýšení po čtu kusů  nebo výroba a dodání výrobk ů  a jejich dopl ň ků  a p ř íslušenství 
$ jinou specifikací a jinými  požadavky m ůže být provedeno formou doobjednávky (uzav ření další Smlouvy o dílo). 

2.2. Objednatel je povinen veškeré zm ěny v Zaměřovacím listu, Smlouv ě  o dílo a dalších dokumentech oznámit zhotoviteli písemn ě . Zm ěny 
požadované objednatelem telefonicky musí být zaslány také písemn ě  (faxem, e-mailem, doporu čeným dopisem). Zm ěna je platná a ú č inná 
až po jejím písemném schválení zhotovitelem. 

2.3. Veškeré zm ěny požadované objednatelem a schválené zhotovitelem posunují termín dodání uvedený ve Smlouv ě  o dílo o dobu nezbytnou 
kjejich provedení bez postihu zhotovitele. Zhotovitel m ůže také stanovit nový termín dodání podle provedených zm ěn. Termín dodání viz 4.2. 

2.4, Objednatel je povinen akceptovat a pin ě  uhradit navýšení ceny díla na základ ě  jím požadovaných zm ěn a dopin ění. V p ř ípadě  snížení ceny 
na základ ě  zm ěny požadované objednatelem a odsouhlasené zhotovitelem se samoz řejm ě  sníží smluvní cena díla, 

2.5. Změny Všeobecných obchodních podmínek nejsou možné, jedná se o podmínky, které platí pro všechny objednatele a za kterých spole čnost Okna 
Macek a.s. prodává, dodává a montuje nabízené produkty. Sou částí těchto Všeobecných obchodních podmínek je Reklama ční řád platný ke dni 
uzavření Smlouvy o dílo, Návod k použití a údržb ě  a Prohlášení o vlastnostech a shod ě  výrobk ů, které objednateli p ředávají sou časně  s fakturou 
po dokončení montáže a převzetí díla. Vždy platí aktuální Reklama ční řád a jeho dodatky platné v dob ě  uplatn ění a posuzování reklamace. 

3. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO 

3.1. P řípadné odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany objednatele musí být zhotoviteli oznámeno písemn ě , nejlépe na adresu jeho sídla 
doporu čeným dopisem s uvedením d ůvodu odstoupení. Objednatel je oprávn ěn odstoupit od Smlouvy o dílo pouze z d ůvod ů , které stanoví 
zákon. Objednatel m ůže odstoupit od Smlouvy o dílo také podle bod ů  1.12.a. a 4.1. 

3.2. V p řípadě  odstoupení od Smlouvy o dílo bude postupováno následovn ě : 
a. je-li zákazníkem spot řebitel a byla-li Smlouva o dílo uzav řena mimo obchodní prostory zhotovitele, m ůže objednatel odstoupit 

od Smlouvy o dílo v souladu s 5 1829 OZ do 14 dní ode dne uzav ření Smlouvy o dílo, a to písemným oznámením odeslaným zhotoviteli 
alespo ň  poslední den lh ůty pro odstoupení. V p ř ípad ě  odstoupení ponese spot řebitel náklady spojené s navrácením dodaných  výrobk ů . 

Pokud zhotovitel za čal na základ ě  žádosti objednatele pinit dle Smlouvy o dílo (nap ř . zadal výrobu zakázky) p řed uplynutím 14 denní lh ůty 

pro odstoupení od Smlouvy o dílo, uhradí objednatel zhotoviteli pom ě rnou část sjednané ceny za pin ění poskytnuté do okamžiku 
odstoupení od Smlouvy o dílo. Zhotovitel upozorňuje spot řebitele, že spot řebitel v souladu s 5 1837 OZ nemá právo odstoupit 

od Smlouvy o dílo, pokud je výrobek upraven podle jeho p řání, tj. vyroben na míru. 
b. je-li zákazníkem spot řebitel a nejedná-li se o p ř ípad uvedený pod písm. 3,2.a., zrušuje se Smlouva o dílo k okamžiku doru čení písemného 

odstoupení zhotoviteli. 5 2004 OZ se nepoužije. Nedohodnou-li se strany jinak, vypo řádají se podle zásad o bezd ůvodném obohacení, 
tj, objednatel je v takovém p řípad ě  povinen uhradit zhotovitelí cenu poskytnutého pin ění. Pokud objednatel uhradil vyšší cenu (nap ř . 

zálohou), než je cena poskytnutého pin ění, je zhotovitel povinen objednateli tento p řeplatek vrátit, a to do 14 dní ode dne doru čení 

písemného odstoupení od Smlouvy o dílo. 
c. je-li zákazníkem podnikatel, Smlouva o dílo se zrušuje k okamžiku doru čení písemného odstoupení zhotoviteli. 5 2004 OZ se nepoužije. 
Objednatel v p ř ípad ě  odstoupení od Smlouvy o dílo je povinen uhradit zhotoviteli náklady spojené s výrobou zakázky č i dodáním 

objednaného pinění, pop ř ípad ě  uhradit zhotoviteli cenu poskytnutého pin ění. Objednateli bude vrácena, p ř ípadně  započtena zaplacená 

záloha nebo její část. 
3.3. P řípadné odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele musí být objednateli oznámeno písemn ě  doporu čeným dopisem na adresu 

objednatele uvedenou ve Smlouvě  o dílo s uvedením d ůvodu odstoupení. Zhotovitel je oprávn ěn odstoupit od Smlouvy o dílo pouze 
z d ůvod ů , které stanoví zákon. Zhotovitel v p ř ípadě  tohoto odstoupení od Smlouvy o dílo je povinen vrátit objednateli poskytnuté pen ěžité 

pinění (zálohu) v piné výši. Zhotovitel m ůže odstoupit od Smlouvy o dílo také podle bodu 4.8. 

4. PLATEBNÍADODACĺ PODM ĺNKY 

4.1. Zákazník je povinen uhradit zálohu ve výši uvedené ve Smlouv ě  o dílo. Pokud dojde k úhrad ě  zálohy objednatelem na základ ě  Smlouvy 

o dílo později než za 60 dn ů  od jejího podpisu, má zhotovitel právo na zm ěnu ceny díla na základě  cen subdodávek, které jsou aktuální 

v době  skutečného p ř ijetí zálohy. Pokud s tímto objednatel nebude souhlasit, je oprávn ěn od Smlouvy o dílo odstoupit. Písemné odstoupení 
je nutné doru č it zhotoviteli do 7 dn ů  potě, kdy se objednatel dozví o zm ěně  ceny. V takovém p ř ípad ě  mu bude vrácena záloha v piné výši 

(pokud byla uhrazena) a Smlouva o dílo zaniká. 
4.2. Termín dodání se po č ítá od data doru čení objednatelem podepsaného Zam ěřovacího listu a jeho p ř íloh, Smlouvy o dílo a jejích dodatk ů , 

Čestného prohlášení, Všeobecných obchodních podmínek a dalších dokument ů  a od data uhrazení zálohy (co bylo doru čeno nebo uhrazeno 

jako poslední). 
4.3. Datem úhrady zálohy nebo doplatku objednatelem se mysli den úhrady cele castky v hotovosti nebo den pnpsanr cele castky na ucet zhotovitele 
4.4. Veškeré platby zhotoviteli musí být provedeny jménem objednatele a identifikovány variabilním symbolem, který je shodný s č íslem 

Smlouvy o dílo nebo faktury. Platby záloh na cenu díla, ktere nebude mozne identifikovat nebo které nebudou uhrazeny v pine vysi 

posouvají termín zadání do výroby a tím také termín dodání a montáže. Termín dodání uvedený ve Smlouv ě  o dílo za č íná b ěžet 

až po identifikaci platby. U plateb, které nebude možné identifikovat, nebo nebyly uhrazeny v piné výši, bude zhotovitel objednatele 

informovat po jejich identifikaci. 

obchodní oddč lení- všeobecné obchodní podminky ke crnlouvé o clilo, verze]/2W6 	 strana 2/7 



4.5. Povinností zhotovitele je dodat a namontovat objednateli výrobky, jejich dopl ň ky a p ř íslušenství a práce V dohodnutém provedení a termínu 

podle Zam ěřovacího listu a jeho p říloh, Smlouvy o dílo a jejích dodatk ů , Všeobecných obchodních podmínek a dalších dokument ů . 

4.6. Objednatel nebo jím zpinomocn ěný zástupce je povinen být p ř ítomen po celou dobu na místě  montáže. Osoba, která umožní pracovník ům 

zhotovitele p ř ístup na místo montáže, se pokládá za řádně  zmocněnou k podpisu P ředávacího protokolu. Podpisem P ředávacího protokolu 

p řechází na objednatele nebezpe č í škody na v ěci. K p řechodu nebezpe č í dochází také tehdy, pokud je montáž dokon čena, ale objednatel 

nebo jím pověřená osoba odmítnou P ředávací protokol podepsat. Po dokon čení montáže a p ředání díla se objednatel nebo jím 

zpinomocněný zástupce zavazuje p řevzít dílo a uhradit doplatek do celkové ceny díla na základ ě  předložené kone čné faktury vystavené 

zhotovitelem. Ob ě  smluvní strany si sjednávají splatnost kone čných faktur do celkové ceny díla v hotovosti ihned po p řevzetí díla na místě  
montáže zástupci zhotovitele nebo do 7 kalendá řních dní p řevodem na ú čet zhotovitele. Doplatek do celkové ceny díla objednatelem 
je možný pouze formou dohodnutou ve Smlouv ě  o dílo. Splatnost doplatku do ceny díla (kone čné faktury) za č íná běžet od data p řevzetí díla 

nebo jeho částí. 

4.7. P ř i neuhrazení doplatku do celkové ceny díla objednatelem v dob ě  splatnosti bude objednatel kontaktován zhotovitelem a vyzván 

k neprodlené úhrad ě  dlužné částky. Zhotovitel si automaticky ú čtuje smluvní pokutu (viz 4.9.) od 1. dne po splatnosti faktury. 
4.8. Objednatel prohlašuje, že má dostatek finan čních prost ředků  k doplacení zakázky a že zakázka bude uhrazena řádn ě  a včas. V p ř ípadě , že 

je objednatel v prodlení s úhradou kone čné faktury delším než dva týdny, je zhotovitel oprávn ěn p ředat věc právnímu zástupci k vymáhání 
částky, nebo od Smlouvy o dílo odstoupit. Neuhrazení kone čné faktury v termínu delším než dva týdny po uplynutí doby splatnosti faktury 
se pokládá za podstatné porušení Smlouvy o dílo. V p řípadě  tohoto odstoupení od Smlouvy o dílo tato smlouva zaniká v souladu s § 2004 OZ 
a zhotovitel má právo své výrobky ihned demontovat a odvézt je do svého skladu. Objednatel S tímto souhlasí, nebude zhotoviteli vtéto 
č innosti nijak bránit a zp ř ístupní sv ůj pozemek, objekt, d ům nebo byt, což stvrzuje svým podpisem t ěchto Všeobecných obchodních 
podmínek a Smlouvy o dílo. Ob ě  strany si vrátí poskytnutá pin ění (krom ě  starých vybouraných a zlikvidovaných oken, dve ř í, vrat, jejich 
dopl ň k ů , p ř íslušenství atd.). Zhotovitel v tomto p ř ípadě  objednateli nehradí žádné další náhrady. 

4.9. Smluvní strany si sjednávají pro p ř ípad prodlení objednatele s úhradou doplatku ceny díla smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky 

za každý den prodleni ve prosp ěch zhotovitele. 

4.10. Smluvní strany si dále sjednávají pro p řípad stavební nep řipravenosti, kladení p řekážek, odkládání a zdržování provedení, dokon čení, předání 

a p řevzetí díla nebo jeho částí ze strany objednatele smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny díla za každý den prodlení objednatele 
se spiněním uvedených povinností. Smluvní pokuta se po č ítá za 1 a více dn ů  od nejzazšího termínu dodání uvedeného ve Smlouv ě  o dílo. Veškeré 
výše uvedené skute čnosti automaticky posouvají smluvní termín dodání díla zhotovitelem, ato bez postihu zhotovitele. 

4.11. Smluvní strany si sjednávají pro p ř ípad prodlení zhotovitele s termínem dodání díla smluvní pokutu ve výši 0,03% z ceny díla nebo jeho 
nep ředané části za každý den prodlení ve prosp ěch objednatele (mimo p ř ípad ů  vylou čených v n ěkterých bodech t ěchto Všeobecných 

obchodních podmínek). Smluvní pokuta se po č ítá p ř i prodlení 1 a více dn ů  od nejzazšího termínu dodání uvedeného ve Smlouv ě  o dílo. 

Objednatel nemá nárok na jakékoliv další pokuty, náhrady, kompenzace atd. od zhotovitele (viz 8.3.). 
4.12. Veškeré doklady a faktury budou vystaveny pouze na jméno objednatele a částku uvedenou ve Smlouv ě  o dílo a jejích dodatcích. Jakékoliv 

dodate čné zm ěny v dokladech a fakturách nejsou možné. 
4.13. Objednatel je povinen akceptovat a pin ě  uhradit navýšení ceny díla na základ ě  př ípadné novelizace zákona o DPH, pokud bude dílo 

provedeno a fakturováno se zdanitelným pin ěním od data platnosti novely zákona o DPH (navýšení % sazby DPH). 

4.14. Zhotovitel kontaktuje telefonicky objednatele (na telefonní č íslo uvedené ve Smlouv ě  o dílo) nejmén ě  2 dny p ředem ohledn ě  termínu 

montáže díla. V p ř ípadě  odmítnutí termínu montáže objednatelem, nebo pokud se zhotoviteli nepoda ří s objednatelem zkontaktovat, 
má zhotovitel právo stanovit další termín montáže, p ř i čemž již není vázán sjednanou dobou pro pin ění díla uvedenou ve Smlouvě  o dílo. 

4.15. V p ř ípad ě , že objednatel nesouhlasí s montáží v termínu podle Smlouvy o dílo a chce termín montáže pozd ěji nebo posune-li se termín 

montáže z d ůvod ů  na stran ě  objednatele, je zhotovitel oprávn ěn naú čtovat objednateli skladné výrobk ů  v paušální výši za celou zakázku 
100,- Kč  denně . 

4.16. V p řípad ě , že objednatel prozatím nechce provést montáž a výrobky mu budou na jeho p řání dodány na místo montáže, uhradí zhotoviteli 

dopravu a doplatek do celkové ceny díla formou další zálohy. Zhotovitel zajiš ťuje dopravu zdarma pouze v p ř ípad ě, kdy probíhá s montáží 

vjednom termínu. Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípad ě , kdy jsou výrobky na p řání objednatele dodány na místo montáže, aniž by došlo 
k jejich montáži, p řechází jejich dodáním na místo montáže nebezpe č í škody na v ěcí na objednatele. Dodání na místo montáže bude 

potvrzeno p ředávacím protokolem. Odmítnutí podpisu p ředávacího protokolu nemá vliv na p řechod nebezpe č í na yýrobky, pokud budou 
výrobky i p řes tuto skute čnost ponechány v míst ě  montáže. 

S. UJEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE DEMONTÁŽE A MONTÁŽE 

S.I. Objednatel zajiš ťuje kompletní p řípravu pracovišt ě  a vytvo ření podmínek pro zdárné provedení a dokon čení díla. Objednatel u č iní veškerá 

opat ření, aby p ř i montáži a manipulaci s výrobky nedošlo k poškození v ěcí a majetku v míst ě  montáže a jeho okolí. 
5.2. Zajišt ění vjezdu a parkování montážních a zednických vozidel zhotovitele na míst ě  montáže, povolení k vjezdu a parkování v p ěší, láze ňské 

nebo jiné zón ě, ajišt ění vnit řních a venkovních ploch pro provád ění prací, zajišt ění WC, p ř ívodu el. energie a vody v míst ě  provád ění 

montáže a p ř ípadného zednického zapravení a také zajišt ění lešení, je řábu a dalších za ř ízení (včetn ě  sestavení a odstran ění) zajiš ťuje na své 

náklady a po celou dobu montáže a p ř ípadného zednického zapravení vždy objednatel. Pokud tak nebude u č in ěno, montáž nebo zednické 

práce budou p řerušeny, montážníci nebo zedníci odjedou a objednatel bude hradit jejich další výjezd v dalším termínu a automaticky se tím 

posouvá termín dodání díla bez postihu zhotovitele. 
5.3. Zhotovitel neru č í za stavební otvory p řed a po vybourání starých oken, dve ř í a vrat, za pevnost otvor ů , za existenci p řeklad ů  nad okny, 

dve řmi a vraty, za pevnost venkovních a vnit řních omítek a fasády, za poškození rozvod ů  a obklad ů , ani za stav budovy, protože není jejich 

vlastníkem ani stavitelem. 

5.4. Objednatel zajistí místo, kde je možné provád ět „p řípravu" k demontáži, montáži a p řípravě  stavebních otvor ů  (skladování starých a nových 

výrobk ů , materiálu a vybavení). 

5.5, Vybourání (demontáž) starých oken, dve ř í, vrat a jejich dopl ň ků  a p ř íslušenství, pokud je provád ěno zhotovitelem, je provád ěno jejich 

vy řezáním nebo vysekáním (zni čením). Zhotovitel provádí vybourání (demontáž) pouze vn ějších d řevěných oken a dve ř í. Pokud chce 

objednatel stará okna, dve ře, vrata a jejich dopl ň ky a p ř íslušenství zachovat, p ř ípadn ě  pokud upravuje nebo zpevňuje stavební otvory, musí 

vybourání a p ř ípadné úpravy provést na své náklady do p ř íjezdu montážník ů  nebo zedník ů  zhotovitele tak, aby bylo možné montáž 

a zednické zapravení nových výrobk ů  provést. 
5.6. Sou částí montáže nebo vybourání (demontáže) není bourání kovových oken a dve ří, luxfer, interiérových dve ř í a zárubní, garážových vrat, 

demontáž rolet a jiných dopl ň ků  a p říslušenství, p ř íprava a zpevňování stavebních otvor ů , zednické zapravení a jiné práce. Tyto práce na své 

obchodní oddéleoi všeobecné obchodní podmínky ke smlouv ě  o dílo, verze 112016 	 strana 3/7 



náklady zabezpečuje objednatel, a to do p ř íjezdu montážník ů  a zedníků  zhotovitele (pokud není v Zam ěřovacím listu, Smlouv ě  o dílo nebo 
jiném dokumentu uvedeno jinak). 

5.7. V př ípadě, že práce uvedené v bodech 5.5., 56., 5.18. nebo jiné nebudou ze strany objednatele zabezpe čeny do příjezdu montážník ů  nebo zedníků  
zhotovitele, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli náklady vzniklé opakovaným výjezdem montážní nebo zednické skupiny. Termín dodání 
se posunuje až do doby provedení t ěchto úprav a naplánování nového termínu montáže a zednických prací a to bež postihu zhotovitele. 

5.8. Pokud se po vybourání starého okna, dve ří nebo vrat zjistí, že nové výrobky nejdou namontovat z d ůvodu absence horního p řekladu, nerovnosti 
ostění nebo otvoru nebo z jiného d ůvodu, montáž bude zastavena a objednatel zajistí na své náklady úpravu otvoru. Termín dodání se posunuje 
až do doby provedenítěchto úprav a naplánování nového termínu montáže a zednických prací, a to bez postihu zhotovitele. 

5.9. Zhotovitel neodpovídá za škodu na poškození špalet, zdiva, p řeklad ů , omítek, fasády, obklad ů , p ůvodních venkovních a vnit řních parapetů  
a jiných dopl ň ků  a p ř íslušenství vzniklou p ř i vybourání (demontáži) starých a montáži nových oken, dve ř í, vrat, rolet a jiných dopl ň ků  
a p ř íslušenství. V tomto p ř ípad ě  se má za to, že vybourání (demontáž) a montáž požadované objednatelem nebylo možné provést jiným 
způsobem. Opravu těchto poškození na své náklady zajiš ťuje vždy objednatel, p ř ípadn ě  mohou být provedeny v rámci zednického 
zapravení, pokud si ho objednatel dohodl ve Smlouv ě  o dílo nebo jiném dokumentu. 

5.10. Pokud si objednatel sám vyboural nebo sám vybourá stará okna, dve ře nebo vrata, zhotovitel mu nehradí žádné náklady na tuto práci. 
5.11. Není-li p ř i zam ěření dohodnuto jinak, budou okna a balkonové dve ře na spodní stran ě  zvednuty o výšku podkladového profilu nad úrove ň  

stávajícího venkovního parapetu pro montáž nového venkovního parapetu. Zhotovitel neru č í za ponechání a nepoškození p ůvodních 
venkovních a vnit řních parapet ů , napojení nových výrobk ů  k nim a za správnou funkcí starých venkovních a vnit řních parapet ů . Zhotovitel 
doporu čuje tyto parapety vždy vym ěnit za nové, upravit jejich podklad a výšku dozd ěním nebo dobetonováním a opravit vnit řní a vn ější špalety. 

5.12. U některých starých oken, dve ř í a vrat m ůže být venkovní ší řka a výška fasády menší než vnit řní, proto po jejich vybourání a montáži nových 
oken, dve ř í a vrat vznikne uvnit ř  místnosti velká mezera kolem obvodu výrobku a ost ěním. To platí zejména u kastlových oken a dve ř í, 
mezeru je nutné zednicky zapravit a upravit, podezdít nebo podbetonovat podklad pro vnit řní parapet. Tyto práce vždy zajiš ťuje objednatel 
na své náklady nebo mohou být provedeny v rámci zednického zapravení, pokud si ho objednatel p ř i podpisu Smlouvy o dílo objednal. 

5.13. P ůvodcem odpadu vzniklého p ř i provád ění prací je objednatel, který je odpov ědný za jeho odvoz a ekologickou likvidaci (sb ě rný dvů r, 
skládka atd.), které provádí na své náklady (pokud není ve Smlouv ě  o dílo nebo jiných  dokumentech dohodnuto jinak). Úklid vnit řních 
a venkovních prostor zajiš ťuje vždy na své náklady objednatel. V Zam ěřovacím listu a Smlouvě  o dílo je možné objednat odvoz starých 
d řevěných oken a dve ř í (placená služba); odvoz a likvidaci ostatního materiálu, odpad ů  a stavební sutě  zhotovitel neprovádí, krom ě  odpadů  
vzniklých z montážního materiálu a obal ů  od výrobk ů . 

5.14. Montáž oken, dve ř í, vrat ajejich dopl ň ků  a p ř íslušenstvíje provád ěna dle smě rnic, návod ů  a postup ů  zhotovitele nebo jeho dodavatel ů . 
5.15. Montáž bude provád ěna ze strany zhotovitele pokud možno bez p řerušení a v co nejkratším časovém úseku. Montáž, zednické a veškeré 

další práce budou provád ěny zevnit ř  budovy/místnosti a také zven č í. Objednatel je povinen umožnit p řístup pracovník ům zhotovitele 
do těchto prostor. 

5.16. V p řípadě, že montáž výrobků , dopl ň ků  a p říslušenství a zednické práce neprob ěhnou vjednom termínu z d ůvodů  na straně  objednatele nebo bude 
objednatel požadovat zm ěnu oproti dohodnutému postupu, je zhotovitel oprávn ěn účtovat objednateli náklady vzniklé s opakovaným výjezdem 
montážní nebo zednické skupiny. V tomto p řípadě  se také posunuje termín dodání bez jakéhokoliv postihu zhotovitele. 

5.17. Montáží se myslí: 
• u plastových, d řevěných a hliníkových oken a dve ří: vložení rámu do stavebního otvoru, podložení, vyklínování, vyvážení, p ř išroubování pomocí 

plech ů , šroub ů  a hmoždinek nebo turbošroub ů, nasazení a se ř ízení k ř ídla, zapěnění rámu PU pěnou, montáž kování, dopl ň ků  a p říslušenství, 
• u interiérových dve ř í: vložení obložkových zárubní (pokud jsou sou částí dodávky) do objednatelem p ředem p řipraveného otvoru, jejich 

podložení, vyklínování, vyvážení a bodové zap ě nění PU pěnou, nasazení a se ř ízení dve řního k ř ídla, montáž kování, dopl ň ků  a p ř íslušenství, 
• u garážových vrat: usazení a p ř ipevnění rámu (u dvouk ř ídlých vrat) nebo vodících kolejnic (u sek čních vrat) do objednatelem p ředem 

připraveného otvoru, nasazení k řídel nebo lamel (sekcí), montáž pružin a pohonu, nastavení k ř ídel, vrat a pohonu, p ř ipojení pohonu 
do objednatelem p ředem p ř ipravené zásuvky 230V nebo 400V (pružiny a pohony pouze u sek čních a posuvných vrat), zap ě nění rámu 
PU pěnou (pouze u dvouk ř ídlých vrat), montáž kování, dopl ň k ů  a p ř íslušenství, 

• u parapet ů : montáž venkovních parapet ů  je provád ěna p ř išroubováním k podkladnímu profilu okna nebo balkonových dve ř í, pokud 
je nutné parapet podezdít nebo podbetonovat, pak tyto práce provádí nebo zajiš ťuje objednatel na své náklady, p ř ípadn ě  mohou být 
provedeny v rámci zednického zapravení (pokud bylo objednáno); montáž dodaných vnit řních parapet ů  je provád ěna pouze pokpd má 
objednatel sou časně  objednáno zednické zapravení, pokud ne, provádí montáž objednatel sám a na své náklady, vnit řní parapety se lepí 
na p ř ipravený podklad. 

5.18. V p ř ípad ě , že objednatel požaduje speciální montáž plastových, d řevěných a hliníkových oken a dve ř í, vedlejších dve ř í nebo dvouk ř ídlých 
vrat ne pouze na PU p ěnu, ale i ošet ření p ř ipojovací spáry fóliemi a páskami podle ČSN 74 6077 (systémy lllbruck i3, zo-Tech, p řípadně  jiný 
obdobný systém používaný zhotovitelem), musí být tato skute čnost uvedena již v Zam ěřovacím list ě  a Smlouvě  o dílo a dalších 
dokumentech. V tomto p ř ípad ě  se jedná vždy o nadstandardní a p ř íplatkovou montáž. Objednatel je v tomto p ř ípad ě  povinen do p říjezdu 
montážních pracovník ů  zhotovitele zajistit vybourání, p ř ípravu a vyrovnání stavebních otvor ů  podle ČSN 74 6077 tak, aby bylo možné fólie 
a pásky použít. V době  vydání těchto Všeobecných obchodních podmínek žádná technická norma nena ř izuje montáž tímto zp ůsobem, 
veškeré normy, ve kterých je takový postup montáže popsán, jsou pouze doporu čující. 

5.19. Objednatel nebo jím zpinomocn ěný zástupce je povinen neprodlen ě  po dokon čení montáže prohlédnout dodané a namontované výrobky, 
p řevzít dokon čené dílo a podepsat jeho p řevzetí v P ředávacím protokolu a kone čnou fakturu. Pokud budou výrobky nekompletní nebo 
se na nich budou vyskytovat vady, musí být tato skute čnost zaznamenána v P ředávacím protokolu a tyto vady a nedod ě lky budou 
odstran ěny v co nejkratší možné lh ů tě  na náklady zhotovitele. P ř ípadné drobné vady, které samy o sob ě  ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla funkčně  nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným zp ůsobem neomezují, nejsou d ůvodem k nep řevzetí díla objednatelem 
a nemají vliv na termín zaplacení ceny díla. Výši slevy ur čuje zhotovitel na základě  interního odborného posouzení. Zjevné vady, které 
nebudou zapsány v P ředávacím protokolu, nejsou d ůvodem pro nedoplacení části ceny díla, která by p ř im ěřeně  odpovídala nároku 
objednatele na slevu z titulu t ěchto vad. V souladu s § 2605 odst. 2 nemá objednatel právo na odstran ění zjevné vady, pokud nebyla 
zapsána řádn ě  v P ředávacím protokolu. Ostatní vady budou řešeny jako reklamace. 

5.20. V p ř ípadě  výskytu vad na n ě kterých částech díla dojde k p ředání zbývajících částí díla a dílo se považuje za částe č n ě  p ředané. Vady v tomto 
p ř ípad ě  neobsahuje celé dílo, ale pouze jeho n ěkteré (nep ředané) části. Pro tento p ř ípad si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu 
z prodlení zhotovitele s termínem dodání díla ve výši 0,03% z ceny vadných nebo neshodných výrobk ů  za každý den prodlení ve prosp ě ch 
objednatele. Smluvní pokuta se po č ítá za 1 a více dn ů  od nejzazšího termínu dodání uvedeného ve Smlouv ě  o dílo. Objednatel nemá nárok 
na jakékoliv další pokuty, náhrady, kompenzace atd. od zhotovitele (viz 8.3.). 

5.21. Pokud objednatel nebo jím zpinomocn ěný zástupce odmítne dílo p řevzít, je povinen do P ředávacího protokolu uvést písemn ě  d ůvody, pro 
které dílo odmítl p řevzít. Nestane-li se tak, nebo pokud objednatel nebo jeho zástupce nejsou p ř ítomni p ředání díla v čase dokon čení montáže 

nbhoc1ni oddě leni -vteohecné obchodni podmioky ke smlouv ě  O dílo, veíze /Z016 	 strana 417 



na míst ě  montáže nebo se nedostavili na p ředání díla v jiném p ředem dohodnutém termínu, považuje se uplynutím pátého dne poté, kdy 
se zhotovitel pokusil dílo p ředat, dílo za p ředané a p řevzaté bez závad v den montáže. P řípadné vady zjišt ěné po p ředání provedeném tímto 
způsobem budou řešeny v rámci reklama čního řízení, v tomto p ř ípadě  vady nejsou d ůvodem k nezaplacení doplatku do ceny díla. 

5.22. Po dokončení montáže a p ředání a p řevzetí díla probě hne platba doplatku do celkové ceny díla podle bodu 4.6. 
5.23. Návod k obsluze a údržb ě  vyhotovený v českém jazyce se objednateli p ředává sou časně  s fakturou po dokon čení montáže a p řevzetí díla. 

Objednatel nebo jeho zpinomocn ěný zástupce bude po dokon čení montáže seznámen pracovníky zhotovitele s obsluhou a údržbou 
dodaných výrobk ů . Návody k obsluze jsou také ke stažení na www.oknamacek.cz , p ř ípadn ě  mohou být na vyžádání zaslány poštou jako 
náhradní za ztracené. 

5.24. O řezání vytvrzené PU p ěny a její dopin ění po odstran ění klínk ů  p řed zednickým zapravením a odstran ění ochranných fólií z oken, dve ř í, vrat 
a jejich dopl ň k ů  po zednickém zapravení zajiš ťuje nebo provádí objednatel nebo osoba provád ějící zednické zapravení. 

5.25; Profily oken, dve ř í a vrat mohou mít na svých vodorovných i svislých částech navrtány otvory na turbošrouby, odv ětrávací a odtokové otvory. 
5.26. U výrobk ů  s elektrickým ovládáním/pohony neprovádí zhotovitel jejich zapojení do elektrické sít ě . 
5.27. P ř i montáži žaluzií, sítí proti hmyzu, rolet a jiných dopl ň ků  a p ř íslušenství dojde k navrtání k řídel a rám ů  oken, dve ří nebo vrat z d ůvodu jejich 

p řipevn ění nebo ovládání. Po montáži dopl ň ků  a p říslušenství m ůže být na rámu nebo k ř ídle viditelná „p řechodka" pro jejich ovládání/napájení. 

6. ZEDNICKÉ PRÁCE 

6.1. Zednické práce jsou sou částí dodávky, pouze pokud byly objednány, zaznamenány, vy čísleny a nacen ěny vZam ěřovacím listu, Smlouvě  
o dílo a dalších dokumentech a vzájemn ě  odsouhlaseny objednatelem nebo jeho zpinomocn ěným zástupcem a zhotovitelem. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit provedení zednických prací podle dohodnutého rozsahu a poskytnout na n ě  záruku 18 m ěsíc ů  od data 
p řevzetí díla. Práva z odpov ědnosti za vady tím nejsou dot čena. 

6.3. Zednické práce budou provedeny podle obecných zásad provád ění těchto prací a podle sm ě rnic, postup ů  a standard ů  zhotovitele. Budou 
provedeny autorizovaným dodavatelem zhotovitele, který je povinen tyto zásady, sm ě rnice, postupy a standardy dodržovat. 

6.4. Kompletní dílo uvedené ve Smlouv ě  o dílo a dalších dokumentech v četně  zednických prací bude objednateli fakturováno zhotovitelem jako celek. 
6.5. Objednatel uhradí doplatek do celkové ceny díla po dokon čení, p ředání a p řevzetí díla včetn ě  zednických prací v termínu splatnosti kone čné faktury. 
6.6. P řípadné další vzniklé práce požadované objednatelem nebo pot řebné k dokon čení díla, které nebudou uvedeny ve Smlouv ě  o dílo, 

Zam ěřovacím listu a dalších dokumentech, budou zhotovitelem objednateli doú čtovány jako vícepráce na základ ě  soupisu víceprací 
odsouhlaseném a podepsaném objednatelem a autorizovaným dodavatelem zednických prací. Tyto práce budou ú čtovány objednateli 
zhotovitelem podle jeho aktuálního ceníku. 

6.7. Materiály k p ř ípravě  a zapravení stavebních otvor ů  určuje vždy dodavatel t ěchto prací, pokud není ve Smlouv ě  o dílo, v Zam ěřovacím listu 
nebo jiných dokumentech výslovně  uvedeno jinak. 

6.8. Objednatel je povinen zajistit vjezd, parkování, p ř ístup k elektrické energii a vod ě  a ostatní náležitosti viz 5.2. 
6.9. Objednatel je povinen zajistit kompletní p ř ípravu pracovišt ě  a vytvo ření podmínek pro zdárné provedení a dokon čení zednických prací. 

Objednatel u č iní veškerá opat ření, aby p ř i zednických pracích a manipulaci s výrobky a materiálem nedošlo k poškození v ěcí a majetku 
v místě  výkonu zednických prací a jeho okolí. 

6.10. Objednatel je povinen zajistit místo, kde je možné provád ět „p ř ípravu" zednických prací (míchání lepidla, malty a jiné práce, pop ř ípadě  
místo pro skladování materiálu). 

6.11. Objednatel je povinen p ř i p řerušení zednických prací (následkem ne čekaných událostí), na kterých se bude pokra čovat v nejbližších dnech, 
podepsat Protokol o p ředánía p řevzetí díla, kde bude toto uvedeno. 

6.12. Zednickým zapravením se nemyslí vymalování interiéru nebo exteriéru, lepení obklad ů  nebo sádrokartoná řské práce. Tyto práce 
si objednatel zajiš ťuje sám na své náklady. 

6.13. Zapravení venkovních špalet po obvodu okna bude provedeno hrubou omítkou nebo tmelem, který zajistí p řekrytí PU pě ny. 
6.14. V cen ě  zednických prací není likvidace odpadu. 
6.15. Nově  zhotovené špalety mohou mít rovný nebo zkosený tvar, záleží na dané situaci a posouzení zhotovitelem. 
6.16. Zednické práce budou zahájeny nejpozd ěji do 3 pracovních dn ů  od dokon čení montáže dodaných výrobk ů . 

7. VADY, REKLAMACE, SERVIS A ZÁRUKA 
7.1. Zákazník m ůže v souladu s OZ uplatnit práva z vadného pin ění, a to v p řípadě  úpravy stavby č i její části v dob ě  5 let, v p ř ípadě  dodání zboží 

v době  2 let od p ředání..Zhotovitel poskytuje na dodávané výrobky záruky v délkách uvedených ve Všeobecných obchodních podmínkách. 
Záruka ani odpovědnost za vady se nevztahuje na vady uvedené v č i. 1 Reklamačního řádu. Reklamované vady se odstra ňují do 30 dní ode 
dne oznámení reklamace. Bližší podmínky obsahuje Reklama ční řád. 

7.2. Objednatel je povinen oznámit vadu neprodlen ě  po tom, kdy ji zjistil. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vady nebo vznik škod zp ůsobených 
neoznámením reklamace neprodlen ě  po zjišt ění vad, ani za vznik škod zp ůsobených používáním výrobků  s vadami. Objednatel je v p řípad ě 	' 
zjišt ění vad také povinen provést nezbytná opat ření vedoucí k zabrán ění vzniku dalších škod. 

7.3. Reklamaci objednatel uplat ňuje u zhotovitele nejlépe v míst ě  jeho sídla, p ř ípadn ě  na kterémkoliv obchodním míst ě  zhotovitele. 
P ř i reklamaci je nutné co nejp řesněji popsat vadu výrobku a jak se projevuje. Je-li reklamovaná vada zhotovitelem uznána za vadu záru ční, 
neběží v souladu s § 1922 OZ lh ů ta pro uplatn ění práv z vadného pin ění ani záru ční doba po dobu, po kterou objednatel nem ůže vadný 	' 
p ředm ě t užívat, tj. do doby odstran ění vad. Dojde-li k vým ě ně  výrobku, za čne běžet záru ční doba znovu od p řevzetí nového výrobku. 

7.4. Veškeré vady, nedod ě lky a reklamace budou posuzovány podle Smlouvy o dílo a jejích dodatk ů , Zam ěřovacího listu a jeho p říloh, 
Reklama č ního řádu a jeho dodatk ů , technické dokumentace, sm ě rnic a dalších dokument ů  vydanými zhotovitelem a jeho dodavateli. 

7.5. Výrobky s vadami mohou být po dohod ě  obou stran bud' opraveny, vym ě něny nebo na n ě  m ůže být poskytnuta sleva. Je-li objednatelem 
podnikatel, m ůže být sleva na výrobky poskytnuta pouze v p ř ípad ě , že výrobky nejsou dodány ve specifikaci, rozm ě rech a kvalitě  podle 
Smlouvy o dílo, Zaměřovacího listu a dalších dokum ě nt ů , ale objednatel si je chce p řesto ponechat. Taková sleva je možná pouze do 10% 
z celkové ceny neshodných výrobků . Výši slevy ur čuje zhotovitel na základ ě  interního odborného posouzení. Poskytnutí slevy je považováno 
za kladné vy ř ízení reklamace vady nebo nedod ě lku. Jestli bude vyplacena sleva a v jaké výši, nebo jestli se budou vadné výrobky opravovat 
nebo vyráb ět znovu, záleží na dohod ě  objednatele se zhotovitelem. 

7.6. Provedení, rozm ě ry a další specifikace výrobk ů  a prací, které byly objednatelem odsouhlaseny a podepsány v Zam ěřovacím listu a Smlouv ě  
o dílo a dalších dokumentech, nelze uznat jako vady, nebo ť  se jedné o pin ění dodané v souladu se Smlouvou o dílo. Tvrzení, že objednatel L. 
nebo zhotovitel cht ě l, požadoval, bylo mu n ěco slíbeno nebo myslel, že to bude jinak, budou odmítnuta, pokud to nebude zapsáno 
v dokumentech uvedených výše. 

obchodni oddé'ieni - všeobecné obchodní podmínky ke sinloué o dilo. verze 1/2016 	 strana 5/7 	L 



7.7. Reklamace rosení skel, rám ů , prah ů , k řídel, kování, dopl ň ků  a p ř íslušenství zevnit ř  místnosti nebo zven č í nelze uznat jako vady - jedná 
se o fyzikální jev zp ůsobený místními podmínkami (více informací na našich obchodních místech, servisním a reklama čním oddě lení 
a www.oknamacek.cz ), krom ě  rosení uvnit ř  izola čního skla, kdy se jedná o vadu skla. 

7.8. Prasknutí skla po p řevzetí díla není zp ůsobeno porušením povinností zhotovitele, a proto jej nelze uznat jako vadu. Sklo m ůže být dódáno 
za úhradu v rámci placeného servisu. 

7.9. Výrobky v provedení d řeva, dýhy nebo imitace d řeva mohou mít na jednom nebo více výrobcích a jejich částech r ůznou strukturu a odstín 
téže d řeviny nebo jiného materiálu a tím také r ůzné odstíny povrchové úpravy. Tuto skute čnost nelze uznat jako vadu. 

7,10. U d řev ěných oken a dve ř í mohou být vjejich d řevinách, a to zejména v materiálu meranti, otvory po hmyzu. U oken a dve ří se skly 
s meziskelními nebo nalepovacími m řížkami dochází ke zvýšení tepelné prostupnosti skel (zhoršení izola čních vlastností). Meziskelní m ř ížky 
mohou také vibrovat mezi skly. Tyto skute čnosti nelze uznat jako vady. 

7.11. Lazura CM 00 neobsahuje žádné UV filtry, proto nesmí být u d řevěných oken a dve ř í použita na jejich vnější stran ě  (vystaveny 
povětrnostním podmínkám). Doporu čuje se pouze do interiéru, do exteriéru ji dodáváme pouze na výslovné p řání a riziko objednatele 
(nelze pak uplat ňovat záruku na barvu, vzhled a životnost). 

7.12. Výrobky, které nebyly objednány nebo dodány sou časně, ale v jiném časovém období, mohou mít navíc oproti výrobk ům objednaným nebo 
dodaným d ř íve jiný odstín povrchové úpravy. Za dobu mezi dodáním první a další etapy nebo doobjednávky zakázky již dochází k p ůsobení 
klimatických podmínek na povrchovou úpravu. Tyto klimatické podmínky mohou zap ř íč init r ůznobarevnost povrchové úpravy. 
Tuto skutečnost nelze uznat jako vadu. 

7.13. U výrobk ů  nebo jejich částí, které pochází od r ůzných dodavatel ů  zhotovitele, m ůže být viditelný vzájemný rozdíl v odstínu povrchové 

úpravy a také v typu podkladu/struktury, i když byly objednány ve stejném barevném provedení. Tuto skute čnost nelze uznat jako vadu. 
P ři dodatečné montáži p ředokenních rolet s viditelným boxem m ůže dojít ke zmenšení prosklené plochy a tím k optickému zmenšení oken 
nebo dve ř í (ke snížení sv ětlosti oken). 

7.14. P ři montáži otvorových výpiní m ůže vzniknout odchylka mimo osu výpin ě, která je stanovena max. 3 mm/bm v každém sm ě ru a není 
považována za vadu. Pr ůhyb profil ů  kolmo v rovin ě  okna je běžný v rozmezí ± 2 mm na b ěžný metr délky profilu pro bílé profily, 
u barevných je povolený pr ůhyb ± 4 mm. Tento pr ůhyb je pouhým okem prakticky nerozeznatelný, a pokud je výrobek pin ě  funkční, 
nejedná se o vadu. 

7.15. Servisem se myslí se ř ízení, nastavení, mimozáru ční opravy atd. všech výrobk ů , dopl ň ků  a p ř íslušenství. 
7.16. Do šesti m ěsíců  od data montáže (p ředání a p řevzetí díla) zhotovitel provádí se ř ízení a nastavení výrobk ů  zdarma (pouze na vyžádání 

objednatele). Po této lh ůtě  budou veškerý servis, díly, práce a doprava ú čtovány podle aktuálního ceníku a náklad ů  zhotovitele v rámci 
placeného servisu. 

7.17. Pozáru ční opravy a servis jsou provád ěny zhotovitelem na základ ě  písemného požadavku objednatele na jejich provedení. Požadavek musí 
být uplatn ěn na adrese sídla zhotovitele. Tyto opravy a servis jsou provád ěny jako placené na náklady objednatele podle aktuálního ceníku 
a náklad ů  zhotovitele. 

7.18. Záruka ani odpov ědnost za vady se nevztahuje na vady vzniklé neodborným nebo nešetrným zacházením, mechanickým poškozením, 
zám ě rným poškozením, poškozením jinou osobou než zhotovitelem, b ěžným opot řebením, dále užíváním, údržbou a obsluhou výrobku 
v rozporu sjeho ú čelem nebo Návodem k obsluze a údržb ě  a živelnými pohromami. Záru ční doba za č íná běžet dnem p ředání a p řevzetí díla 
nebo jeho části. Zhotovitel odstra ňuje záru ční vady nebo vady z odpovědnosti za vady na své náklady. 

7.19. Zákonem stanovená doba pro vy ř ízení reklamace je 30 dní. Pokud tato zákonná doba na odstran ění vad nesta č í, obě  strany se dohodnou 
na prodloužení této doby na zhotovitelem stanovenou nezbytn ě  nutnou dobu. 

7.20. Povinností zhotovitele je poskytnout záruku v délce stanovené pro jednotlivé produkty a provád ět záruční a pozáru ční servis a opravy. 
7.21. Zhotovitel poskytuje na dodávané výrobky, dopl ň ky, p ř íslušenství, provedené práce a opravy záru č ní dobu v t ěchto délkách: 

• plastová okna a dveře: 10 let na okna a dve ře, 2 roky na kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p ř íslušenství, 

• d řevěná okna a dveře: 5 let na okna a dve ře, 2 roky na kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p říslušenství, 
• hliníková okna a dve ře: 10 let na okna a dve ře, 2 roky na kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p ř íslušenství, 
• interiérové dve ře a zárubně : 5 let na k ř ídla a zárubn ě, 2 roky na kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p říslušenství, 
• garážová vrata: 10 let na vrata, 5 let na pohony, 2 roky na kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p ř íslušenství, 
• průmyslová vrata: 2 roky na vrata, 2 roky na pohony, 2 roky pa kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p ř íslušenství, 
• vedlejší dve ře a dvouk řídlá vrata: 5 let na dve ře a vrata, 2 roky na kování, zámky, skla a veškeré dopl ň ky a p ř íslušenství, 
• veškeré elektrické a elektronické díly výrobků  a jejich součásti: 2 roky, 

montáž, zednické a jiné práce: 18 měsíc ů , 
provedené opravy: 3 m ěsíce. 

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍAUPOZORNĚN ĺ  
8.1. Objednatel nemá nárok na úhradu náklad ů  a kompenzací za dovolenou, ušlý zisk, dopravu, telefonní hovory, poštovné a na úhradu dalších 

možných požadavků  a náklad ů  spojených s návšt ěvou obchodního místa nebo sídla spole čnosti Okna Macek a.s., za ú čelem zam ěření, 
uzav ření a zm ěn Smlouvy o dílo a dalších dokument ů , odstoupení od Smlouvy o dílo, prodeje na splátky, se zajišt ěním montáže, 

p řemontáže, domontáže, zednických a jiných  prací, servisu a jiné manipulace, č innosti a dalších možných úkon ů  prováděných zhotovitelem. 

Objednatel je povinen p ř i této č innosti strp ě t p řítomnost svoji nebo jím zpinomocn ěných osob, a to i opakovan ě . 
8.2. Opožd ění p ř íjezdu zam ěřovacího technika, montážních, zednických, servisních a jiných pracovník ů  zhotovitele je závislé na mnoha 

okolnostech. Zhotovitel a jeho pracovníci jsou zprošt ěni odpovědnosti za škodu vzniklou zpožd ěním, bylo-li zp ůsobeno neo čekávanou 
a neodvratitelnou událostí (vyšší moc) anebo vlastním jednáním poškozeného. Objednateli za toto opožd ění nevzniká nárok na jakékoliv 

penále, kompenzace, vícenáklady, odškodn ění, náhradu dovolené, atd. 
8.3. Objednatel není oprávn ěn požadovat po zhotoviteli a jeho pracovnících náhradu škody zp ůsobené porušením povinnosti, na kterou 

se vztahuje smluvní pokuta, jestliže z ujednání ú častník ů  o smluvní pokut ě  nevyplývá n ěco jiného. Objednatel je oprávn ěn domáhat 

se náhrady škody p řesahující smluvní pokutu, jen když to je mezi ú častníky dohodnuto (§ 2050 CZ). 
8.4. Pokud bude objednatel zve řej ňovat neúpiné, zkreslené a nepravdivé skute čnosti týkající se prodeje, montáže nebo reklamace 

ve sdě lovacích prost ředcích (tisk, rádio, TV, internet, diskusní fóra atd.), nebo je bude rozši řovat mezi obyvatelstvo, m ůže být celá záležitost 
řešena ze strany zhotovitele soudní cestou za sou časného požadavku finan č ní náhrady za ušlý zisk a poškození dobrého jména spole čnosti 

Okna Macek a.s. 
8.5. P ř i kontaktu objednatele se zhotovitelem nebo jeho zástupci je objednatel povinen chovat se slušn ě , slovn ě  ani fyzicky nenapadat osoby 

zhotovitele a nevyhrožovat Jim, a to ve všech formách styku. Veškerý nátlak a obvi ňování zhotovitele ze strany objednatele mohou být 

obchodní odc.léloni - všcobecnd obchodní POdOnky kn sniio'vd o dilo. verze :1/2016 	 strana 6/7 



ihned p ředány právnímu zástupci zhotovitele se sv ědeckými výpověďmi  všech zú častněných pracovníků  zhotovitele a písemnostmi a jinými 

materiály od objednatele. Telefonní hovory mohou být z tohoto d ůvodu monitorovány. Slušné chování pracovník ů  zhotovitele 

je standardem, p ř ípadné stížnosti musí být ihned oznámeny vedoucím pracovník ům zhotovitele, p řípadně  zapsány v P ředávacím protokolu. 

Veškeré problémy mezi zhotovitelem a objednatelem, u nichž nebude prokazatelné, jak se co stalo, budou posuzovány na základ ě  
svědeckých výpovědí zam ěstnanců  zhotovitele. 

8.6. Výrobky, jejich dopl ňky a p ř íslušenství se vyrábí, dodávají a montují podle technických dokumentací, standard ů , sm ě rnic, zvyklostí 

a výrobních možností zhotovitele nebo jeho dodavatel ů . Technické dokumentace jsou zve řejn ěny na www.oknamacek.cz  a jsou také 

k dispozici na obchodních místech a v sídle zhotovitele, zde neuvedené a ostatní informace budou p ředány nebo zajišt ěny na dotaz 

objednatele (pokud to bude možné). 

8.7. Pokud byla okna, dve ře a vrata montována do prostor, kde je za řízení nebo spot řebič, který má spot řebu vzduchu (kotel nebo oh ř ívač  
na plynná nebo tuhá paliva atd.), nebo je v t ěchto prostorách pot řebná vým ěna nebo p ř ívod vzduchu zjakéhokoliv jiného d ůvodu, 

je objednatel povinen sám a na své náklady provést takové opat ření a stavební úpravy (větrací m řížka, přívodní potrubí atd.), aby byl 

do těchto prostor zajišt ěn p ř ívod vzduchu i po montáži nových výrobk ů . 

8.8. Pracovníci zhotovitele jsou oprávn ěni a pověřeni zastupovat zhotovitele a podepisovat veškeré dokumenty, v četně  p ředávacího protokolu. 

8.9. Objednatel odpovídá za bezpe čnost a stav již dodaných,  uskladněných nebo namontovaných výrobk ů  až do doby předání a p řevzetí díla. 

8.10. Ceník dodatečných montáží, placeného servisu a díl ů , Reklama ční řád a jeho dodatky vydané zhotovitelem jsou zve řejn ěny 

na www.oknamacek.cz , dále jsou k dispozici na obchodních místech a v sídle zhotovitele. Reklama ční řád je uveden také v Návodech 

k obsluze a údržb ě  vydaných zhotovitelem a jeho dodavateli k jednotlivým výrobk ům. Vždy platí aktuální Reklama ční řád a jeho dodatky 

platné v době  uplatnění a posuzování reklamace. 

8.11. Výrobky zůstávají majetkem dodavatele do jejich úpiného zaplacení odb ě ratelem. 

8.12. Spot řebitel se m ůže se svými  stížnostmi obracet mimo jiné na Českou obchodní inspekci, p řípadn ě  na příslušný soud. 
8.13. V p ř ípadě  vzniku spot řebitelského sporu mezi zhotovitelem a objednatelem, který se nepoda ř í vyřešit vzájemnou dohodou, m ůže 

objednatel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu ur čenému subjektu mimosoudního řešení spot řebitelských spor ů, kterým je: 

Česká obchodní inspekce, Úst řední inspektorát - odd ě lení ADR, Št ěpánská 15, 120 00 Praha 2, e-mail: adr@coi.cz,  www.adr.coi.cz . 

Objednatel byl seznámen a souhlasí s obsahem t ěchto Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou sou částí Smlouvy o dílo. 

V případ ě, že objednatel nepodepsal tyto Všeobecné obchodní podmínky, Smlouva o dílo a další dokumenty nenabudou platnosti a ú č innosti. 

Součástí těchto Všeobecných obchodních podmínek je Reklama ční řád platný ke dni uzav ření Smlouvy o dílo, Návod k použití a údržb ě  
a Prohlášení o vlastnostech výrobk ů . P ř íslušná záruka na výrobky a p říslušenství je platná p ř i dodržení Návodu k použití a údržb ě . 

Objednatel dává podpisem Zam ěřovacího listu, Smlouvy o dílo, Všeobecných obchodních podmínek nebo dalších dokument ů  souhlas 

se zpracováním osobních údaj ů  dle zákona č . 101/2000 Sb., o ochran ě  osobních údaj ů , ve znění pozdějších p ředpisů , za ú čelem vedení evidence 
zakázky, vedení ú četnictví, zabezpe čení výroby, montáže, fakturace, reklamací, servisu a poskytnutí záruky nebo pozáru čního servisu. Souhlas 

se týká těchto osobních údaj ů : jména, p ř íjmení, bydlišt ě, místo montáže, datum narození, č íslo OP, č íslo ú čtu, emailové adresy a telefonního 

kontaktu nebo faxového kontaktu. Souhlas se zpracováním je ud ě lován na dobu nutnou k realizaci pin ění dle Smlouvy o dílo, a to v četně  
odstranění záru čních a pozáru čních vad. V souladu s § 11 zákona č . 101/2000 Sb., se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údaj ů . Poskytnuté 

osobní údaje budou zpracovávány administrativními pracovníky zhotovitele, a to tak, že bude administrována databáze kontaktních údaj ů  
a využívána za ú čelem realizace zakázky a odstran ění p řípadných záru čních a pozáručních vad. Osobní údaje budou zp řístupněny administrativním 

pracovníkům zhotovitele. Zhotovitel v souladu s § 21 zákona č . 101/2000 Sb., informuje objednatele o tom, že pokud se domnívá, že zhotovitel 

jako správce osobních údaj ů  provádí zpracování jeho osobních údaj ů , které jev rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údaj ů  
nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nep řesné s ohledem na ú čel jejich zpracování, m ůže požádat zhotovitele o vysvětlení 
nebo požadovat, aby zhotovitel odstranil takto vzniklý stav. Zhotovitel se zavazuje k řádnému technickému a organiza čnímu zabezpečení ochrany 

osobních údaj ů . 

w 
VŠEOBECNÉ OBCHODN ĺ PODMÍNKY ke Smlouvě  o dílo é.: ................Y.................................... obchodní síť  

Za objednatele: 	 Za zhotovitele: 

V 	 dne ...... 

jméno, příjmení, razítko a podpis 

V ...... 	 dne....................................... 

jméno, příjmení, razítko a podpis 

obchodni oddě leni -- všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě  o dílo, verze 1/2016 	 strana 7/7 


